[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                   п. Кировский                                            № ______
О внесении изменений  в постановление администрации Кировского муниципального района № 309 от 28.10.2022 г. «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Кировского муниципального района»
 на 2023 – 2027 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и решением Думы Кировского муниципального района от 08.12.2022 № 95-НПА «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2023 годы и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы  Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126 (в редакции от 22.11.2022 года № 92-НПА), администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Кировского муниципального района» на 2022-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 28.10.2022 г. № 309 следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Кировского муниципального района» на 2022-2027 годы  изложить в новой редакции согласно
 Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А. разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Кировского

муниципального района –

глава  администрации Кировского

муниципального района                                                                   И. И. Вотяков

Приложение 1
Приложение № 2

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА

В КИРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2023 – 2027 ГОДЫ» за счет средств бюджета Кировского муниципального района

	№ п/п
	Наименование отдельного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы Кировского муниципального района (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13

	«ПРОФИЛАКТИКА ЭКСТРЕМИЗМА И ТЕРРОРИЗМА

В КИРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2023 – 2027 ГОДЫ»
	АТК АКМР;

отдел образования, МКУ ЦОМОУ;

МБУ КДЦ, образовательные учреждения
	951
	0113
	0300030362
	240
	28,0
	35,0
	39,0
	39,0
	41,0

	003
	0709
	0300030361
	240
	2,0
	3,0
	4,0
	7,0
	10,0

	003
	0709
	0300030361
	610
	697,0
	1007,0
	1028,0
	553,0
	298,0

	951
	0804
	0300030363
	610
	40,0
	198,0
	60,0
	60,0
	20,0

	Итого по программе

	Х
	Х
	Х
	Х
	767,0
	1243,0
	1131,0
	659,0
	369,0

	1. Профилактика терроризма и экстремизма в администрации Кировского муниципального района

	1.1
	Разработка и изготовление наглядно-агитационной продукции (памяток и др.) о порядке и правилах поведения населения при угрозе возникновения террористических актов
	АТК АКМР
	951
	0113
	0300030362
	240
	6,0
	8,0
	8,0
	10,0
	10,0

	1.2
	Размещение материалов по профилактике терроризма и экстремизма в средствах массовой информации
	АТК АКМР
	951
	0113
	0300030362
	240
	2,0
	2,0
	4,0
	4,0
	6,0

	1.3
	Обслуживание видеонаблюдения в здании АКМР
	АТК АКМР
	951
	0113
	0300030362
	240
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Итого за АКМР

	Х
	Х
	Х
	Х
	28,0
	35,0
	39,0
	39,0
	41,0

	2 Профилактика терроризма и экстремизма в образовательных учреждениях Кировского муниципального района

	2.1
	Проведение в общеобразовательных учреждениях классных часов о порядке и правилах поведения населения при угрозе возникновения террористических актов
	Отдел образования, образовательные учреждения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Без финансирования

	2.2
	Организация в образовательных учреждениях встреч родителей и детей с сотрудниками правоохранительных органов для проведения разъяснительных мероприятий по вопросам антитеррористической защищенности
	Отдел образования, образовательные учреждения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Без финансирования

	2.3
	Приобретение печатной продукции, наглядных пособий для проведения лекций, учебы для детей и родителей
	Отдел образования, МКУ ЦОМОУ
	003
	0709
	0300030361
	240
	2,0
	3,0
	4,0
	7,0
	10,0

	2.4
	Проведение уроков толерантности в образовательных учреждениях
	Отдел образования, образовательные учреждения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Без финансирования

	2.5
	Установка, ремонт (замена) ограждения по периметру учреждений:
	Отдел образования, МКУ ЦОМОУ, образовательные учреждения
	003
	0709
	0300030361
	610
	497,0
	500,0
	800,0
	320,0
	78,0

	- МБОУ «СОШ № 1 п. Кировский»

	197,0

	- МБДОУ «Детский сад № 6»

	300,0
	-
	-
	-
	-

	- МБОУ «ООШ с. Увальное»

	-
	-
	-
	120,0
	-

	- МБОУ «ООШ с. Марьяновка»

	-
	-
	-
	-
	38,0

	- МБДОУ «Детский сад № 1»

	-
	500,0
	-
	-
	-

	- МБДОУ «Детский сад № 4»

	-
	-
	800,0
	-
	-

	- МБДОУ «Детский сад № 3»

	-
	-
	-
	200,0
	-

	- МБОУ «ООШ с. Комаровка»

	-
	-
	-
	-
	40,0

	2.6
	Монтаж уличного освещения
	Отдела образования, МКУ ЦОМОУ, образовательные учреждения
	003
	0709
	0300030361
	610
	-
	300,0
	12,0
	20,0
	-

	- МБОУ «СОШ № 1»

	-
	300,0
	-
	-
	-

	- МБОУ «ООШ с. Уссурка»

	-
	-
	12,0
	-
	-

	- МБОУ «ООШ с. Руновка»

	-
	-
	-
	20,0
	-

	2.7
	Обслуживание видеонаблюдения в образовательных учреждениях
	Отдела образования, МКУ ЦОМОУ, образовательные учреждения
	003
	0709
	0300030361
	610
	200
	210
	220
	220
	230

	Итого за ОУ

	Х
	Х
	Х
	Х
	699,0
	1010,0
	1032,0
	560,0
	308,0

	3. Профилактика терроризма и экстремизма Муниципального бюджетного учреждения «Культурно - досуговый центр Кировского муниципального района»

	3.1
	Повышение квалификации библиотечных и клубных работников по профилактике и предупреждению терроризма и экстремизма
	МБУ КДЦ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Без финансирования

	3.2
	Установка и обслуживание видеонаблюдения МБУ КДЦ
	МБУ КДЦ
	951
	0804
	0300030363
	610
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	-

	3.3
	Установка охранных тревожных сигнализаций с выводом на ФГУП «Охрана» МВД России и их обслуживание в МБУ КДЦ
	МБУ КДЦ
	951
	0804
	0300030363
	610
	-
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3.4
	Оснащение объектов системой передачи тревожных сообщений в систему обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и поддержание ее в исправном состоянии МБУ КДЦ (Районный музей им. В.М. Малаева)
	МБУ КДЦ
	951
	0804
	0300030363
	610
	-
	98,0
	-
	-
	-

	Итого за МБУ КДЦ

	40,0
	198,0
	60,0
	60,0
	20,0